
KO-MIX 
Interní seminář pracovníků KMD 

 

Srdečně zveme pracovníky KMD, KAP a další zájemce z řad veřejnosti  
na přednášku pořádanou v rámci odborného semináře KO-MIX 

 

 

 

Rozvíjení kultury  

řešení matematických problémů  

pomocí heuristických strategií  

ve školské praxi  
 

Přednáší:  Mgr. Jiří BŘEHOVSKÝ, Ph.D. 
 (KMD, FP TU v Liberci) 

Termín:  Pondělí 5. října 2015, 14:20 hodin 

Místo konání:  Kabinet KMD a KAP 
 (Univerzitní nám. 1410/1, Liberec, budova G areálu TUL - 4. patro) 

 
 
 

 

 

Abstrakt přednášky:  

Seminář bude zaměřen na prezentaci výsledků dlouhodobého výzkumu, který probíhal po dobu šestnácti 

měsíců. Žáci se po tuto dobu seznamovali s využíváním heuristických strategií při řešení úloh. Zejména 

v těch případech, kdy bylo využití těchto metod řešení mnohem efektivnější než využití konvenčních 

postupů. Cílem výzkumu bylo mimo jiné i ověření zda je možné žáky naučit využívat některé heuristické 

strategie k efektivnímu řešení problémů.   

 

 

 

 
 
 
 

Za organizátory semináře srdečně zve 
 RNDr. Václav Finěk, Ph.D. 


